
Татарстан Республикасы Актаныш 
муниципаль районы " Актаныш 

беренчеуртагомумибелембирүмәктәбе" 
гомумибелембирүмуниципаль бюджет 

учреждениесе.
423740, Актаныш авылы, Ленин урамы, 

42 йорт
тел/факс 8 (8 555 2) 31296 ИНН 1604005902

Республика Татарстан 
Актанышский муниципальный район 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Актанышская средняя 
общеобразовательная школа №1» 
423740, с.Актаныш, ул.Ленина, д.42 

тел/факс 8 (8 555 2) 31296 ИНН 1604005902

Приказ

№245-ОД от 29.03.2023 г.

Об организованном приеме в 1 класс в 2023 году

Руководствуясь Федеральным законом РФ от 29.12.2012 года №273-Ф3 
«Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема граждан на 
обучение по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, утвержденным приказом 
Минпросвещения России от 02.09.2020 г. №458, Приказом Минпросвещения 
России от 08.10.2021 года №707 «О внесении изменений в приказ 
Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. №458 
«Об утверждении Порядкаприемана обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования», Правилами приема на обучение в МБОУ «АСОШ№1», 
утвержденными и введенными в действие приказом директора МБОУ 
«АСОШ№1» от 26.02.2019 №52, на основании Постановления Руководителя 
исполнительного комитета Актанышского муниципального района РТ от 
14.03.2023 года №ПР-44 «О закреплении территорий Актанышского 
муниципального района за муниципальным образовательными 
организациями на 2023 год» приказываю:

1. Заместителю директора по УВР М.И.Гимадиевой:
1.1. Организовать работу по ознакомлению родителей будущих 

первоклассников с Постановлением Руководителя исполнительного комитета 
Актанышского муниципального района РТ от 14.03.2023 года №ПР-44 «О 
закреплении территорий Актанышского муниципального района за 
муниципальным образовательными организациями на 2023 год»;

1.2. Довести до родителей информацию о закрепленной территории за 
МБОУ «Актанышская СОШ№1» и наличии мест в 1-х классах;

1.3. Разместить текст вышеназванного Постановления на сайте школы.
2. Утвердить следующий состав комиссии для приема заявлений в 1 класс в 
2022 году:

- Р.Т.Маликова, директор школы;



/
- М.И.Гимадиева, заместитель директора по УВР;
- Г.И.Ахметова, заместитель директора по ИР (прием, регистрация 

заявлений на портале «Электронное образование»);
- Ф.Ф.Саматова, секретарь (прием, регистрация заявлений через 

электронную почту школы).
3. Утвердить следующий график приема документов в первый класс в 2023 
году:

понедельник-пятница -  с 8.00 до 16.00 часов; 
суббота -  с 9.00 до 12.00 часов.

4. Контроль за исполн« за оставляю за собой.

Директор Р.Т. Маликова


